
Luis E Perez Gutierrez
34.1 kW 5 de Agosto de 2024

PDBT 527000816301

5,056 kWh $ 19,824

62 5,057 kWh $68

99.66 % MES $ 19,756

$237,889.00 MXN $822.00 MXN $237,067.00 MXN

550 W 62 173.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 192,769.50



Propuesta 1 5 de Agosto de 2024 20 de Agosto de 2024

# 20240001

Luis E Perez Gutierrez  

62 Canadian Solar PV Module 550W

1 Inversor Growatt 36 KW

1 Proección en CD y CA

62 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra

1 Material eléctrico y de instalación

1 Tramite ante cfe

1 Proyecto llave en mano

Subtotal $ 642,565.00

IVA $ 102,810.40

TOTAL (MXN) $ 745,375.40



1 $ 237,889.00 $ 822.00 $ 192,769.50 $ 237,067.00 $ 429,836.50 $ -315,538.90

2 $ 245,025.67 $ 846.66 $ 0.00 $ 244,179.01 $ 244,179.01 $ -71,359.89

3 $ 252,376.44 $ 872.06 $ 0.00 $ 251,504.38 $ 251,504.38 $ 180,144.49

4 $ 259,947.73 $ 898.22 $ 0.00 $ 259,049.51 $ 259,049.51 $ 439,194.00

5 $ 267,746.17 $ 925.17 $ 0.00 $ 266,821.00 $ 266,821.00 $ 706,015.00

6 $ 275,778.55 $ 952.92 $ 0.00 $ 274,825.63 $ 274,825.63 $ 980,840.63

7 $ 284,051.91 $ 981.51 $ 0.00 $ 283,070.40 $ 283,070.40 $ 1,263,911.02

8 $ 292,573.46 $ 1,010.96 $ 0.00 $ 291,562.51 $ 291,562.51 $ 1,555,473.53

9 $ 301,350.67 $ 1,041.29 $ 0.00 $ 300,309.38 $ 300,309.38 $ 1,855,782.91

10 $ 310,391.19 $ 1,072.52 $ 0.00 $ 309,318.66 $ 309,318.66 $ 2,165,101.58

11 $ 319,702.92 $ 1,104.70 $ 0.00 $ 318,598.22 $ 318,598.22 $ 2,483,699.80

12 $ 329,294.01 $ 1,137.84 $ 0.00 $ 328,156.17 $ 328,156.17 $ 2,811,855.97

13 $ 339,172.83 $ 1,171.98 $ 0.00 $ 338,000.86 $ 338,000.86 $ 3,149,856.83

14 $ 349,348.02 $ 1,207.13 $ 0.00 $ 348,140.88 $ 348,140.88 $ 3,497,997.71

15 $ 359,828.46 $ 1,243.35 $ 0.00 $ 358,585.11 $ 358,585.11 $ 3,856,582.82

16 $ 370,623.31 $ 1,280.65 $ 0.00 $ 369,342.66 $ 369,342.66 $ 4,225,925.48

17 $ 381,742.01 $ 1,319.07 $ 0.00 $ 380,422.94 $ 380,422.94 $ 4,606,348.42

18 $ 393,194.27 $ 1,358.64 $ 0.00 $ 391,835.63 $ 391,835.63 $ 4,998,184.05

19 $ 404,990.10 $ 1,399.40 $ 0.00 $ 403,590.70 $ 403,590.70 $ 5,401,774.75

20 $ 417,139.80 $ 1,441.38 $ 0.00 $ 415,698.42 $ 415,698.42 $ 5,817,473.17

21 $ 429,654.00 $ 1,484.62 $ 0.00 $ 428,169.37 $ 428,169.37 $ 6,245,642.54

22 $ 442,543.62 $ 1,529.16 $ 0.00 $ 441,014.45 $ 441,014.45 $ 6,686,656.99

23 $ 455,819.92 $ 1,575.04 $ 0.00 $ 454,244.89 $ 454,244.89 $ 7,140,901.88

24 $ 469,494.52 $ 1,622.29 $ 0.00 $ 467,872.23 $ 467,872.23 $ 7,608,774.11

25 $ 483,579.36 $ 1,670.96 $ 0.00 $ 481,908.40 $ 481,908.40 $ 8,090,682.51



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,029.1 3,997.6 4,680.3 4,812.9 4,680.3 4,088.2 4,444.3 4,517.5 4,442.7 4,314.0 3,859.8 3,728.0

Consumo actual 7,263.0 5,010.0 3,754.0 2,449.0 2,083.0 2,270.0 2,360.0 3,625.0 7,772.0 8,445.0 8,143.0 7,499.0


